



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.04.2020

г. Вологда

№ 336

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства области

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 12 октября 2015 года № 844 «Об утверждении Порядков оплаты стоимости путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха детей и их оздоровления и стоимости проезда на междугородном транспорте организованных групп детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, к местам отдыха и обратно», следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слово «лагеря» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления».

1.2. В Порядке оплаты стоимости путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагеря с дневным пребыванием детей (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слово «лагеря» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает механизм частичной оплаты стоимости путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием детей (в том

числе, лагеря, организованные образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, детские лагеря труда и отдыха, детские лагеря палаточного типа) (далее – частичная оплата стоимости путевки, организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием), за счет средств областного бюджета.»;

в пункте 2:

в абзаце втором слова «лагеря с дневным пребыванием детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием», слова «лагерей труда и отдыха» заменить словами «детских лагерей труда и отдыха»;

в абзаце третьем слова «лагеря труда и отдыха» заменить словами «детские лагеря труда и отдыха»;

в пункте 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Частичная оплата стоимости путевок производится в организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием, включенные в реестры организаций отдыха детей и их оздоровления, формируемые органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее – реестры организаций отдыха детей и их оздоровления), со сроком пребывания не менее 5 дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул и не более чем 21 день в период летних школьных каникул.»;

в абзаце втором слово «лагеря» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

в пункте 4:

в абзаце первом слово «лагере» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

в абзаце втором слово «лагере» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

в абзаце третьем слово «лагерях» заменить словами «организациях отдыха детей и их оздоровления»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Расходы на приготовление пищи в организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием оплачиваются в соответствии со сметой, утвержденной организацией отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием, но не более 50% от средней стоимости набора продуктов питания.»;

в абзаце первом пункта 5 слова «организацию, на базе которой организован лагерь» заменить словами «организацию отдыха детей и их оздоровления»;

в пункте 9 слова «организацию, на базе которой организован лагерь с дневным пребыванием,» заменить словами «организацию отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «организацию, на базе которой организован лагерь» заменить словами «организацию отдыха детей и их оздоровления»;

в абзаце втором слова «организации, на базе которой организован лагерь» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

в абзаце третьем слова «организацию, на базе которой организован лагерь» заменить словами «организацию отдыха детей и их оздоровления»;

в пункте 12 слова «организацию, на базе которой организуется лагерь с дневным пребыванием,» заменить словами «организацию отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием»;

в абзаце первом пункта 13 слова «Организация, на базе которой организуется лагерь с дневным пребыванием,» заменить словами «Организация отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием»; слова «организацию, на базе которой организован лагерь» заменить словами «организацию отдыха детей и их оздоровления»;

в пункте 14 слова «Организация, на базе которой организуется лагерь с дневным пребыванием,» заменить словами «Организация отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием»; слова «организации, на базе которой

организован лагерь» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

в пункте 18 слова «лагерь дневного пребывания» заменить словами «организацию отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием»;

пункт 19 дополнить абзацем следующего содержания:

«; отсутствие организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием на день принятия решения в реестрах организаций отдыха детей и их оздоровления»;

в абзаце первом пункта 20 слова «организацию, на базе которой организуется лагерь» заменить словами «организацию отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием»;

в пункте 21 слова «организация, на базе которой организуется лагерь,» заменить словами «организация отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием»; слово «лагеря» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием»;

в абзаце первом пункта 23 слова «организация, на базе которой организуется лагерь,» заменить словами «организация отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием»;

в пункте 24 слова «Организация, на базе которой организуется лагерь,» заменить словами «Организация отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием»;

в пункте 25 слова «организации, на базе которой организуется лагерь» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

в приложении 1:

в абзаце первом слова «путевки в лагерь» заменить словами «путевки в организацию отдыха детей и их оздоровления»; слова «организации, на базе которой организуется лагерь» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием»;

в абзаце четвертом слова «путевки(ок) в лагерь» заменить словами «путевки(ок) в организацию отдыха детей и их оздоровления»;

в приложении 2:

в абзаце первом слова «организации (количеству мест), на базе которой организуется лагерь» заменить словами «(количеству мест) организации отдыха детей и их оздоровления»;

в сноске первой слова «в лагерь» заменить словами «в организацию отдыха детей и их оздоровления»; слова «предоставить лагерь» заменить словами «предоставить организация отдыха детей и их оздоровления»;

в приложении 4 слово «лагерь» заменить словами «организацию отдыха детей и их оздоровления».

1.3. В Порядке оплаты стоимости путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха детей и их оздоровления (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает механизм оплаты стоимости путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха детей и их оздоровления с круглосуточным пребыванием детей (в том числе, лагеря, организованные образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, детские лагеря палаточного типа, детские специализированные (профильные) лагеря, детские лагеря различной тематической направленности) (далее соответственно - путевка, организация отдыха детей и их оздоровления) за счет средств областного бюджета.»;

в пункте 3 слово «организациях» заменить словом «организации»; слово «расположенных» заменить словом «расположенные»; после слов «на территории Российской Федерации,» дополнить словами «включенные в реестры организаций отдыха детей и их оздоровления, формируемые органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее – реестры организаций отдыха детей и их оздоровления),»;

в абзаце втором пункта 18 слово «лагеря» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Уполномоченная организация в течение 7 рабочих дней после получения документов, подтверждающих оплату стоимости путевки, проверяет сведения о включении организации отдыха детей и их оздоровления в реестры организаций отдыха детей и их оздоровления и:

в случае подтверждения указанных сведений перечисляет средства на расчетный счет организации отдыха детей и их оздоровления, указанный в заявлении;

в случае если сведения об организации отдыха детей и их оздоровления в реестрах организаций отдыха детей и их оздоровления отсутствуют, уведомляет заявителя об отказе в перечислении средства на расчетный счет организации отдыха детей и их оздоровления, указанный в заявлении, способом позволяющим подтвердить факт и дату направления уведомления.»;

абзац первый пункта 30 после слов «подтверждающих оплату стоимости путевки,» дополнить словами «направления уведомления, предусмотренного в абзаце третьем пункта 28 настоящего Порядка,»;

в абзаце четвертом приложения 1 слова «частичной оплаты стоимости путевки(ок) в лагерь с дневным пребыванием» заменить словами «предоставления путевки в организацию отдыха детей и их оздоровления»;

в абзаце третьем приложения 2 слова «лагерь с дневным пребыванием» заменить словами «организацию отдыха детей и их оздоровления».

приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.4. В Порядке оплаты стоимости проезда на междугородном транспорте организованных групп детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, к местам отдыха и обратно (приложение 3), утвержденном указанным постановлением:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Оплата стоимости проезда производится к организациям отдыха и оздоровления, включенным в реестры организаций отдыха детей и их оздоровления,

формируемые органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее – реестры организаций отдыха детей и их оздоровления).»

в абзаце втором пункта 12 слово «лагеря» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

пункт 19 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«; г) отсутствие организации отдыха детей и их оздоровления на день принятия решения в реестрах организаций отдыха детей и их оздоровления.»;

в абзаце третьем приложения 1 слова «частичной оплаты стоимости путевки(ок) в лагерь с дневным пребыванием» заменить словами «оплаты стоимости проезда на междугородном транспорте ребенка к месту отдыха и обратно».

2. Внести в пункт 1 постановления Правительства области от 5 ноября 2019 года № 1042 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 12 октября 2015 года № 844» следующие изменения:

в подпункте 1.1:

в абзаце первом слово «лагеря» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

в абзаце тринадцатом слова «лагерь дневного пребывания» заменить словами «организацию отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием»;

в абзаце четырнадцатом слова «лагерь дневного пребывания» заменить словами «организацию отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием»;

в подпункте 1.3:

в абзаце пятнадцатом слова «подпунктом «г»» заменить словами «подпунктом «д»»;

в абзаце шестнадцатом слова «г) непредставление» заменить словами «д) непредставление»;

в приложении 1:

в абзаце первом слова «путевки в лагерь» заменить словами «путевки в организацию отдыха детей и их оздоровления»; слова «организации, на базе кото-

рой организуется лагерь» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием»;

в абзаце четвертом слова «путевки(ок) в лагерь» заменить словами «путевки(ок) в организацию отдыха детей и их оздоровления»;

в приложении 2:

в абзаце четвертом слова «частичной оплаты стоимости путевки(ок) в лагерь с дневным пребыванием» заменить словами «предоставления путевки в организацию отдыха детей и их оздоровления»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Уведомление об отказе в приеме документов

Документы и заявление о предоставлении путевки в организацию отдыха детей и их оздоровления возвращены

(причина возврата, недостающие документы)

«__» _____ 20__ г. _____
 (дата) (подпись специалиста)

Уведомление о приеме документов

Документы и заявление о предоставлении путевки в организацию отдыха детей и их оздоровления приняты.

«__» _____ 20__ г. _____
 (дата) (подпись специалиста).»;

в приложении 3:

в абзаце четвертом слова «лагерь с дневным пребыванием» заменить словами «организацию отдыха детей и их оздоровления»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Уведомление об отказе в приеме документов

Документы и заявление о выделении средств на частичную оплату стои-

мости путевки возвращены _____

(причина возврата, недостающие документы)

«__» _____ 20__ г. _____
(дата) (подпись специалиста)

Уведомление о приеме документов

Документы и заявление о выделении средств на частичную оплату стоимости

путевки приняты.

«__» _____ 20__ г. _____
(дата) (подпись специалиста);

в абзаце третьем приложения 4 слова «частичной оплаты стоимости путевки(ок) в лагерь с дневным пребыванием» заменить словами «оплаты стоимости проезда на междугородном транспорте ребенка к месту отдыха и обратно».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2020 года, за исключением пункта 2, который вступает в силу с 1 июля 2020 года.

Губернатор области



О.А. Кувшинников

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 06.04.2020 № 336

«Приложение 6
к Положению

Образец

(Ф.И.О. заявителя, адрес проживания)

Уведомление

Сообщаем, что Ваше заявление от «__» _____ года о выделе-
нии средств на частичную оплату стоимости путевки в организацию отдыха де-
тей и их оздоровления рассмотрено в

(наименование организации социального обслуживания,

адрес фактического нахождения, телефон)

По Вашему заявлению принято решение о постановке на учет Вашего ребен-
ка (Ваших детей) _____

(Ф.И.О. ребенка (детей)

в качестве нуждающегося(щихся) в выделении средств на частичную оплату
стоимости путевки в организацию отдыха детей и их оздоровления, в связи с
чем Вашему заявлению присвоен регистрационный номер: _____.

Уведомляем, что частичная оплата стоимости путевок производится в
организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории
Российской Федерации, включенные в реестры организаций отдыха детей и их
оздоровления, формируемые органами исполнительной власти субъектов
Российской Федерации (далее – реестр). Получить информацию о включении
организации отдыха детей и их оздоровления в реестр можно на официальном
сайте в сети «Интернет» уполномоченного органа исполнительной власти
субъекта Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления
детей либо путем обращения в указанный орган исполнительной
государственной власти.

Руководитель организации социального
обслуживания

(подпись)

(расшифровка подписи)»